2.4 Caso a rescisão antecipada ocorra em decorrência da aquisição pelo LOCATÁRIO do(s) 
EQUIPAMENTO(S) objeto do CONTRATO ou de EQUIPAMENTO(S) novo(s), a LOCADORA dispensará a 
cobrança da indenização referida no item 2.3 supra. 

CLÁUSULA TERCEIRA – PREÇO 
3.1 O valor total do aluguel mensal será de R$  47.600,00 (quarenta e sete mil e seiscentos reais), 
sendo que o valor da locação mensal por EQUIPAMENTO é de R$ 1.400,00 (mil quatrocentos reais). 
O valor total do aluguel mensal deverá ser pago pelo LOCATÁRIO por intermédio de boletos bancários 
a serem emitidos mensalmente em favor da LOCADORA, vencendo-se o primeiro em 30 (trinta) dias 
a contar da emissão Relatório de Serviço Técnico de instalação do(s) EQUIPAMENTO(S), e os